
АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ X I  96. Л ОН № НО 
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление администрации Куменского городского
поселения от 10.11.2021 № 139

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
частью 10 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в 
редакции Федерального закона от 11.06.2021 №191-ФЗ), статьями 32,33 Устава 
муниципального образования Куменское городское поселение Куменского 
района Кировской области, приказом Росреестра от 10 ноября 2022 г. № ПУ0412 
«Об утверждении классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков» администрация Куменского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Куменского городского 
поселения от 10.11.2021 № 139 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки территории Куменского городского поселения Куменского 
муниципального района Кировской области» следующие изменения:

1.1. В части 3 в зонах ОД-1, ОД-2 вид разрешенного использования
Обслуживание автотранспорта (код 
4.9) '

Гаражи боксового типа;
Гараж для легкового автотранспорта; 

Стоянка (парковка)
изложить в новой редакции:
Служебные гаражи (код 4.9) Размещение постоянных или 

временных гаражей, стоянок для 
хранения служебного 

автотранспорта, используемого в 
целях осуществления видов 

деятельности, предусмотренных 
видами разрешенного использования 
с кодами 3.0, 4.0, а также для стоянки 

и хранения транспортных средств 
общего пользования, в том числе в 

депо
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте Куменского района.



3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
опубликования.

Г лава администрации 
Куменского городского посел

§

официального


